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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

k veřejné zakázce č. 4/2020, s názvem „Pořízení osobních ochranných 
pracovních prostředků II“ ( č.spisu ZZS/Bi/2020/4/OOPP II)    

 
I. Zadavatel v souvislosti s dotazy podanými dodavatelem k této veřejné zakázce v souladu          
s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, níže zveřejňuje odpověď 
na dané dotazy (vysvětlení zadávací dokumentace). 
 
Dotaz č.1 podaný dodavatelem v přesném znění: 
„Dobrý den, K vašemu zadávacímu řízení máme následující dotazy. Předem děkuji za vaše 
odpovědi a upřesnění. 
1. Je možné podat nabídku i v jiném než českém jazyce? Například v Slovenskem nebo v 
Anglickém?“ 
Odpověď zadavatele na dotaz č.1: 
Nabídka se podává v českém jazyce, jak je uvedeno v Oznámení o zahájení zadávacího řízení a 
rovněž v zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce. Výjimku tvoří odborné názvy a údaje, a 
doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce v souladu se zákonem 
č.134/2016 Sb. 
 
Dotaz č.2 podaný dodavatelem v přesném znění: 
„2. V části 1 - Bunda celoroční a Vesta je uvedené v odstavci požadavky na praní min. 40 ° C, v 
tabulce 1. Svrchní materiál - Stálobarevnost po praní při 60 ° C. Máme za to, že se jedná o 
administrativní chybu, a proto bychom chtěli požádat o sjednocení požadavků na praní na min. 
40 ° C, tak jak to je u ostatních položkách. A teda změnit „Stálobarevnost po praní při 40° C.“ 
Odpověď zadavatele na dotaz č.2: 
O administrativní chybu se nejedná, nebude upraveno, uváděná minimální teplota na praní bundy 
jako celku je 40 ° C, přičemž následně zmíněný odkaz na teplotu v tabulce uvádí požadavky     
na parametry materiálu svrchní vrstvy vzhledem k hodnotám pro zkoušení odolnosti jednotlivého 
materiálu dle uváděné normy.  
 
Dotaz č.3 podaný dodavatelem v přesném znění: 
„3. V části 1 TECHNICKÉ PODMÍNKY, Bunda celoroční odstavec Požadované provedení - 
velikosti a střih, materiál je uvádené - 1. svrchní materiál (280 g / m2 ± 10 g / m2). Podle našeho 
názoru je taková gramáž na daný typ bundy příliš hrubá. Běžně se na tento typ bundy používá 
materiál s gramáží 180g. Nebyl to náhodou jen překlep? Pokud se o překlep nejedná, chceme 
požádat o možnost použít také materiál s gramáží 180g ± 10 g / m2?“ 
Odpověď zadavatele na dotaz č.3: 
Zadavatel trvá na parametrech uvedených v zadávací dokumentaci, tedy svrchní materiál            
o plošné hmotnosti 280 g / m2 ± 10 g / m2. 
Zadavatel poskytuje dostatečnou dobu na získání požadovaných materiálů pro ušití vzorků        
do nabídky. 
 
 
 
 



 
 
Dotaz č.4 podaný dodavatelem v přesném znění: 
„4. V tabulce 1. Svrchní materiál (Bunda celoroční) je uvedené Struktura: Lícní vrstva / rubová 
vrstva - 2/2 kepr. Chtěli bychom požádat o možnost použít i strukturu 2/1 kepr, která nijak 
neovlivní funkčnost a požadované parametry.“ 
Odpověď zadavatele na dotaz č.4: 
Zadavatel trvá na parametrech uvedených v zadávací dokumentaci, tedy svrchní materiál se 
strukturou lícní/rubová vrstva 2/2 kepr. 
Zadavatel poskytuje dostatečnou dobu na získání požadovaných materiálů pro ušití vzorků        
do nabídky. 
 
Dotaz č.5 podaný dodavatelem v přesném znění: 
„5. Ve všech položkách uvádíte kombinační barvu - PANTONE 19-4007 Anthracite. Táto barva 
není běžná na trhu. V malých množstvích, které je potřebné k ušití vzorků ji, podle našich 
zkušeností, na požadavek pravděpodobně ani nikdo z výrobců nevyrobí. Jelikož se jedná o téměř 
černou barvu, žádáme o možnost použít také černou barvu, příp. alespoň možnost použít k 
výrobě vzorků barvu černou a jen od vítězného uchazeče požadovat dodání oděvů v kombinační 
barvě Anthracite. Černá kombinační barva bude také ladit s černou barvou na čepicích.“ 
Odpověď zadavatele na dotaz č.5: 
Zadavatel trvá na parametrech uvedených v zadávací dokumentaci, na barvě pro výztuže, lemy 
atd., tedy dle dotazu „kombinační barvě“, na parametru PANTONE 19-4007 Anthracite. 
Zadavatel poskytuje dostatečnou dobu na získání požadovaných materiálů pro ušití vzorků        
do nabídky. 
 
Dotaz č.6 podaný dodavatelem v přesném znění: 
„6. Navrhujeme, aby i v Částech 2. (Polokošile) a 3. (Mikina), bylo možné použít barvu HV 
Yellow, která je použita v Části 1 a 5. Farby PANTONE 14-0756 TPX Empire Yellow nebo 
PANTONE 13-0752 TPX Lemon nejsou standardní. Vyvíjet kombinační barvu na vzorky je v 
současné situaci, kdy je mnoho výrobních podniků uzavřených, případně pracují ve velmi 
omezeném režimu, velmi nákladné a téměř nemožné. Důležitější ale je, že použitím barvy HV 
Yellow se také všechny oděvy designově sladí a budou působit jako jeden celek.“  
Odpověď zadavatele na dotaz č.6: 
Zadavatel nepožaduje u částí „Polokošile“ a „Mikina“ barvu v odstínu high visibility (HV). 
Dostatečné a požadované jsou parametry na barvu žlutých segmentů u částí „Polokošile“ a 
„Mikina“ uvedené v zadávací dokumentaci v odstínu PANTONE 14-0756 TPX Empire Yellow 
nebo PANTONE 13-0752 TPX Lemon.  
Zadavatel poskytuje dostatečnou dobu na získání požadovaných materiálů pro ušití vzorků        
do nabídky. 
 
Dotaz č.7 podaný dodavatelem v přesném znění: 
„7. Nejsme si jisti, co myslíte pod formulací límcový žebrový náplet (Část 2, Střih a barevné 
rozvržení). Myslíte tím žebrový úpletový límec?“ 
Odpověď zadavatele na dotaz č.7: 
Ano, je tím myšlen žebrový úpletový límec. 
 
Dotaz č.8 podaný dodavatelem v přesném znění: 
„8. V Části 2 uvádíte, že rukávy mají být jednodílné hlavicové. Žádáme o úpravu formulace na 
dvoudílné hlavicové rukávy, tak jak to je uvedeno v nákresu.“ 
Odpověď zadavatele na dotaz č.8: 
Zadavatel trvá na parametru uvedeném v textové části zadávací dokumentaci, tedy jednodílný 
hlavicový rukáv (jednodílná hlavice rukávu všitá do průramku), přičemž odkaz na nákres je 
pouze ilustrační. 
 



 

      

 
 
Dotaz č.9 podaný dodavatelem v přesném znění: 
„9. V části 3 Technické podmínky, Mikina, v tabulce 1. Svrchní materiál, bod 3 uvádíte - 
Struktura: Lícní vrstva / rubová vrstva - fleece. Žádáme o potvrzení nebo vysvětlení, zda obě 
strany mají být počesaný fleece, neboť v tabulce je lícní / rubová strana ale hodnota je uvedena 
pouze jedna.“ 
Odpověď zadavatele na dotaz č.9: 
Zadavatel trvá na parametrech uvedených v zadávací dokumentaci, tedy materiál lícní i rubové 
strany je fleece a je pouze na dodavateli, jakou povrchovou úpravu materiálu zvolí. 
 
Dotaz č.10 podaný dodavatelem v přesném znění: 
„10. V části 5 TECHNICKÉ PODMÍNKY, Reflexní vesta, uvádíte 1 x kapsa pro vysílačku - 
našitá zešikma na pravém sedle vesty s váčkem červené barvy a zapínáním na suchý zip. Jakých 
rozměrů má daná kapsa být?“ 
Odpověď zadavatele na dotaz č.10: 
Rozměry uváděné kapsy na vysílačku jsou (v x š x h) cca 15x8x3 cm. 
 
 
II. Zadavatel vychází z vlastní zkušenosti a z výsledků předběžných tržních konzultací k danému 
materiálu a provedení. Zadavatel nemění zadávací podmínky, proto neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek.  
 
 
V Ostravě dne 6.4.2020 
 
 
 

MUDr. Roman Gřegoř, MBA 
                  ředitel 
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